REQUERIMENTO Nº 060 de 22/08/2018
Do Vereador JAKSON CHARLES

Requer  o  encaminhamento  de  Ofício  a
Secretaria  Municipal  de  Obras  e  Serviços
Urbanos/Gerência de Iluminação,  representada
pelo  secretário  Francisco  Elísio  Lacerda
solicitando a  colocação de poste de iluminação
no endereço Rua 03, Q.36, L.16, Bairro JK Nova
Capital.(fotos em anexo).

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

Requeiro nos termos do Art. 136, inciso I, do Regimento Interno desta Casa
de  Lei,  que  seja  enviado  Ofício  a  Secretaria  Municipal  de  Obras  e  Serviços
Urbanos/Gerência  de  Iluminação,  representada  pelo  secretário  Francisco  Elísio
Lacerda  solicitando a  colocação de poste de iluminação no endereço Rua 03, Q.36,
L.16, Bairro JK Nova Capital. (fotos em anexo).

JUSTIFICATIVA

O  requerimento  tem  como  objetivo,  indicar  a  melhoria  de  visibilidade

noturna do local. Devido à falta de poste no trecho referido, muitos acidentes estão
ocorrendo. Além disso, a iluminação será de grande importância para a segurança dos
munícipes.

Anápolis, 22 de agosto de 2018.

Jakson Charles
Vereador - Líder do Prefeito